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	一、部门（单位）基本概况

	联系人
	郭  纯
	联络电话
	8177319

	人员编制
	10
	实有人数
	11

	职能职责概述
	1、根据党的路线、方针、政策和区委的部署，统一政法部门的思想和行动；对一定时期内全区政法工作作出部署，并督促贯彻落实；2、组织、协调、指导维护社会稳定的工作，掌握和分析社会稳定情况，必要时直接参与影响稳定的重大群体性事件的处置。3、检查政法部门执行党的方针政策和法律法规的情况，结合实际研究制订落实党的方针政策、严格执法的具体措施。4、支持和监督政法部门依法行使职权，指导和协调政法各部门在依法相互制约的同时密切配合，督促、推动大案要案的查处工作，研究、协调有争议的重大、疑难案件的查处。5、组织、协调社会管理综合治理工作，推动社会管理综合治理各项措施的落实。6、组织构建大调解工作体系，排查化解矛盾隐患，指导、协调、推动政法部门做好涉法涉诉信访工作。7、组织、推动政法战线的调查研究工作，改革和加强政法工作。8、研究和加强协调区委及区委组织部管理政法部门的领导班子和干部队伍。9、推动政法部门开展党风廉政建设，组织查处政法系统干部、干警有重大影响的违法违纪案件。10、研究分析涉及政法工作的舆论情况和影响社会稳定的舆情信息，指导、协调政法综治维稳宣传和舆论引导工作。11、承办区委、区人民政府和市委政法委员会交办的其他事项。

	年度主要
工作内容
	任务1：确保全区社会大局稳定；任务2：确保防邪工作“三个零”指标；任务3：确保综治工作目标实现；任务4：确保执法监督和涉法涉诉信访问题处理公平公正；任务5：确保区委交办的其他中心工作顺利完成；任务6：加强对政法各单位的领导、指导和协调。

	年度部门（单位）总体运行情况及取得的成绩
	2017年，区委政法委在区委、区政府的正确领导下，认真贯彻落实省、市、区有关会议和文件精神，紧紧围绕区委“打造洞庭生态明珠，全面建成小康君山”发展战略,全面贯彻落实政法、综治、维稳各项措施，全力保稳定，努力抓创建，认真促和谐，各项工作都取得了较好的成绩。社会治安综合治理工作继续保持全省先进、全省平安县区，圆满完成了市委市政府交给君山的任务；防范和处理“法轮功”等邪教组织工作继续实现“三个零指标”目标管理；执法监督和涉法涉诉信访工作位居全市前列；班子队伍更加严谨务实富有战斗力；社会大局继续保持和谐稳定。

	二、部门（单位）收支情况

	年度收入情况（万元）

	机构名称
	收入合计
	其中：

	
	
	上年结转
	公共财
政拨款
	政府基金拨款
	纳入专户管理的非税收入拨款
	其他
收入

	局机关及二级机构汇总
	307.44
	0
	307.44
	0
	0
	0

	1、局机关
	307.44
	0
	307.44
	0
	0
	0

	2、二级机构1
	
	
	
	
	
	

	3、二级机构2
	
	
	
	
	
	

	部门（单位）年度支出和结余情况（万元）

	机构名称
	支出合计
	其中：
	结余

	
	
	基本支出
	其中：
	项目支出
	当年结余
	累计结余

	
	
	
	人员支出
	公用支出
	
	
	

	局机关及二级机构汇总
	307.44
	133.44
	117.7
	15.74
	174
	0
	0

	1、局机关
	307.44
	133.44
	117.7
	15.74
	174
	0
	0

	2、二级机构1
	
	
	
	
	
	
	

	3、二级机构2
	
	
	
	
	
	
	

	机构名称
	三公经费
合计
	其中：

	
	
	公务接待费
	公务用车运维费
	公务用车购置费
	因公出国费

	局机关及二级机构汇总
	24
	16
	8.
	0
	0

	1、局机关
	24
	16
	8.
	0
	0

	2、二级机构1
	
	
	
	
	

	3、二级机构2
	
	
	
	
	

	机构名称
	固定资产
合计
	其中：
	其他

	
	
	在用固定资产
	出租固定资产
	

	局机关及二级机构汇总
	190307
	190307
	0
	

	1、局机关
	190307
	190307
	0
	

	2、二级机构1
	
	
	
	

	3、二级机构2
	
	
	
	

	三、部门（单位）整体支出绩效自评情况

	整体支出绩效定性目标及实施计划完成情况
	预期目标
	实际完成

	
	目标1：确保全区社会大局稳定；目标2：确保防邪工作“三个零”指标；目标3：确保综治工作目标实现；目标4：确保执法监督和涉法涉诉信访问题处理公平公正；目标5：确保区委交办的其他中心工作顺利完成；目标6：加强对政法各单位的领导、指导和协调。
	在全省综治民调全年综合排名中，我区位居全省全市前列，社会治安综合治理工作继续保持全省先进、全省平安县区，圆满完成了市委市政府交给君山的任务；防范和处理“法轮功”等邪教组织工作继续实现“三个零指标”目标管理；执法监督和涉法涉诉信访工作位居全市前列；班子队伍更严谨务实富有战斗力；社会大局继续保持和谐稳定。

	整体支出
绩效定量目标及实施计划完成情况
	评价内容
	绩效目标
	完成情况

	
	产出目标
（部门工作实绩，包含上级部门和区委区政府布置的重点工作、实事任务等，根据部门实际进行调整细化）
	质量指标
	指标1：指标1：确保综治工作目标实现
	100%

	
	
	
	指标2：确保防邪工作“三个零”指标
	100%

	
	
	
	指标3：区委交办的其他中心工作顺利完成
指标4：加强对政法各单位的领导、指导和协调
	100%

	
	
	数量指标
	指标1：
	

	
	
	
	指标2：
	

	
	
	
	……
	

	
	
	时效指标
	指标1：
	

	
	
	
	指标2：
	

	
	
	
	……
	

	
	
	成本指标
	指标1：
	

	
	
	
	指标2：
	

	
	
	
	……
	

	
	效益目标
（预期实现的效益）
	社会效益
	指标1：指标1：确保全区社会大局稳定
	100%

	
	
	经济效益
	指标1：

	

	
	
	生态效益
	指标1：

	

	
	
	社会公众或服务对象满意度
	指标1：标1：确保执法监督和涉法涉诉信访问题处理公平公正
	100%

	绩效自评综合得分
	95

	评价等次
	优

	四、评价人员

	姓  名
	职务/职称
	单  位
	签  字

	彭常华
	副书记、610办主任
	区委政法委
	

	邓红球
	副书记、综治办主任
	区委政法委
	

	张胜良
	综治办副主任
	区委政法委
	

	郭  纯
	副科级干部
	区委政法委
	

	评价组组长（签字）：





                                                               年    月    日

	部门（单位）意见：




                                         部门（单位）负责人（签章）：
                                                               年    月    日

	财政部门归口业务科室意见：




                                  财政部门归口业务科室负责人（签章）：
                                                                 年    月   日


填报人（签名）： 郭纯                        联系电话：8177319
	君山区委政法委2017年
整体支出绩效评价报告

根据《岳阳市财政局关于开展2017年度部门整体支出绩效自评工作通知》要求，现对君山区政法委2017年度的部门整体支出开展绩效自评，现将情况汇报如下：
一、基本情况
（一）单位基本概况
君山区政法委系区财政全额预算拨款单位。2017年编制部门核实政法委人员编制10人，实有人数为11人，其中行政编制9人（实有人数10人），工勤编制1人（实有1人），离退休12人。该委内设机构有三个：办公室、执法监督室、综合治理室、
（二）部门主要职能
1. 根据党的路线、方针、政策和区委的部署，统一政法部门的思想和行动；对一定时期内全区政法工作作出部署，并督促贯彻落实。
2. 组织、协调、指导维护社会稳定的工作，掌握和分析社会稳定情况，必要时直接参与影响稳定的重大群体性事件的处置。
3. 检查政法部门执行党的方针政策和法律法规的情况，结合实际研究制订落实党的方针政策、严格执法的具体措施。
4. 支持和监督政法部门依法行使职权，指导和协调政法各部门在依法相互制约的同时密切配合，督促、推动大案要案的查处工作，研究、协调有争议的重大、疑难案件的查处。
5. 组织、协调社会管理综合治理工作，推动社会管理综合治理各项措施的落实。
6. 组织构建大调解工作体系，排查化解矛盾隐患，指导、协调、推动政法部门做好涉法涉诉信访工作。
7. 组织、推动政法战线的调查研究工作，改革和加强政法工作。
8. 研究和加强协调区委及区委组织部管理政法部门的领导班子和干部队伍。
9. 推动政法部门开展党风廉政建设，组织查处政法系统干部、干警有重大影响的违法违纪案件。
10．研究分析涉及政法工作的舆论情况和影响社会稳定的舆情信息，指导、协调政法综治维稳宣传和舆论引导工作。
11．承办区委、区人民政府和市委政法委员会交办的其他事项。
（三）本年度重点工作计划
1. 主动作为，落实措施，确保全区社会大局稳定。
2. 主动出击，打防并举，确保防邪工作“三个零”指标。
3. 主动担责，多措并举，确保综治工作目标实现。
4. 主动履职，严格监督，确保执法监督和涉法涉诉信访问题处理公平公正。
5. 主动落实，认领任务，确保区委交办的其它中心工作顺利完成. 
6. 加强对政法各单位的领导、指导和协调。
（四）部门整体收支情况
1.部门整体收支情况：
（1）收入情况：全年收入307.44万元，其中：预算安排307.44万元。（2）支出情况:全年支出307.44万元， 其中：基本支出133.44万元，（工资福利支出117.7万元，商品和服务支出15.74万元），项目支出174万元（综治民调35万元，涉法涉诉5万元，情报信息费6万元，国安10万元，人民防线5万元，案件协调5万元，维稳8万元，610办防控工作经费10万元，社会治安综合治理80万元，政法平安创建10万元）。本年结余0万元。
 2.三公经费支出情况：2017年部门预算安排“三公”经费” 24.43万元，实际支出24万元。其中公务接待费16万元，公务车运行维护费8万元。
二、绩效评价工作情况
（一）部门整体支出绩效评价依据
1. 《岳阳市君山区财政局关于开展2017年度部门整体支出绩效自评工作通知》；
2.《岳阳市君山区财政局关于批复2017年市本级部门预算的通知》；
3.《岳阳市君山区委政法委2017年绩效评估实施办法和评估指标的通知》。
（二）部门整体支出绩效评价目的
通过对2017年君山区政法委的预算配置、预算管理、资产管理、职责履行、履职效益等内容的绩效考评，提高财政资金的使用效率，为财政部门预算管理提供决策依据。
（三）部门整体支出评价原则、指标评价体系、评价方法
1.部门整体支出绩效评价原则：遵循客观公正，操作简便高效，尊重客观实际，实事求是的原则。
2.整体支出绩效评价体系：指标体系包括共性指标和个性指标两部分，本次主要参照了财政部门制定的《部门整体支出绩效评价指标体系》的相关内容，根据部门具体情况对个性指标进行了调整细化，形成《岳阳市君山区2017年度政法委整体支出绩效评价指标体系》
3.整体支出绩效评价方法：主要采用因素分析法、投入产出效益分析法，比较法，相关部门问卷调查等方法。
（四）整体支出绩效评价过程
    1.前期准备：按照绩效自评工作要求，组成以汤美能同志为组长的绩效评价工作小组，对相关的国家法律法规进行了认真学习，掌握政策，根据部门整体收支情况制定了部门整体支出绩效评价实施方案，设计了绩效评价指标体系和问卷调查表。
    2.组织实施：采用核查法核查2017年同级财政预算批复执行及部门整体支出情况，着重核查了“三公”经费及资产管理、内部控制制度情况，对内设机构，根据部门职能和年初制定的绩效考核目标，进行了实地绩效考评。针对政法委工作职能和履职情况，进行了社会问卷调查。
3.分析评价：对评价过程中收集资料进行归纳，汇总分析，依据设定的部门整体支出绩效评价指标体系进行了评分，形成了综合性书面报告。
三、部门整体支出管理和使用情况分析
（一）部门整体支出情况分析
1.部门整体支出情况分析：2017年政法委整体支出307.44万元，其中基本支出133.44万元，占总支出43%，人员支出117.7万元，占基本支出88%，公用支出15.74万元，占基本支出12%，项目支出174万元，占总支出57%。
2.“三公经费”支出情况分析：2017年政法委“三公经费”预算拨入24.43万元，实际开支24万元。超预算开支0万元，其中公务接待费超支0万元，公务用车运行维修费超支0万元。
3.公务卡刷卡情况分析：政法委2017年公务刷卡消费金额13万元，公务消费卡使用占授权支付额度的80%。
    4.固定资产管理情况分析：按照例行节约，物尽其用的原则，政法委资产管理采取统一建账，统一核算管理，对每件固定资产使用明确保管职责，闲置的资产，由办公室统一调整，合理流动，发挥其效益；至2017年12月末固定资产190307万元，保证了资产的安全高效，防止资产流失。
（二）部门整体支出管理情况分析
1.严格预算支出管理。在支出预算编制上，人员经费按照配置定额，逐人核定编制，公用经费分类分档，按定额编制；根据“总量控制、计划管理”的要求从严控制行政经费，压缩公务费开支，严格控制“三公”经费，资产的配置严格政府采购，按照预算科目和项目资金的规定使用财政资金，保障部门整体支出的规范化、制度化。
2.财务管理上，按照国家相关法律法规，制定了机关财务、公物购置使用、接待、会务、因公出国、车辆使用等管理制度，并严格按照制度管理和执行，防范风险，保证财政资金的安全和高效运行。
四．整体支出绩效情况分析
2017年，根据该委年初工作规划和重点工作，围绕区委区政府的工作部署，积极履行职责，强化管理，较好地完成了年度工作目标，同时加强预算收支的管理，建立健全内部管理制度，严格内部管理流程，部门整体支出管理得到了提升。2017年度部门整体支出绩效情况如下：
1.本年预算配置控制较好，“三公”经费支出总额较上年有减少。
2.预算执行方面，支出总额控制在预算总额以内，较好的完成了当年任务目标，财政拨款支出总体控制较好。
3.预算管理方面，政法委制定了切实有效的内部财务、资产内部管理制度，执行总体较为有效。
五、整体支出综合评价及结论
根据考核评分细则，考评组认为君山区政法委2017年整体支出，严格按照国家的相关财务管理制度规定，财务制度健全、会计核算规范，依照计划管理使用，整体支出对保障政法委工作的正常运行发挥了重要作用，强化部门的责任，政法工作取得了一定的成绩。按照部门整体支出绩效评价指标体系对照打分得出结果为95分，等级为优。
六、存在的问题
一是“三公经费”有待更严格控制。2017年区委政法委“三公经费”可以本着节约的原则进行进一步的压缩。 
二预算编制有待更严格执行。预算编制与实际支出项目有的存在差异。
七、工作建议
一是按照预算规定的项目和用途严格财务审核，经费支出严格按预算规定项目的财务支出内容进行财务核算，在预算金额内严格控制费用的支出。
二是严格控制“三公经费”支出，杜绝挪用和挤占其他预算资金；进一步细化“三公经费”管理，压缩“三公经费”支出。
三是预算财务分析常态化，定期做好预算支出财务分析，做好部门整体支出预算评价工作。
[bookmark: _GoBack]四是优化资金拨付，以便于工作及时有效开展，提高资金使用效率。


                                             区委政法委
2018年7月5日




